
Odluka o odabiru
4/2024 - USLUGE KOMBINIRANOG KOLEKTIVNOG OSIGURANJA OSOBA OD POSLJEDICA NEZGODE

Br. odluke: 4/2024, 24.06.2024
1 Podaci o naručitelju
2 Podaci o postupku nabave
3 Osnovni podaci o odluci
4 Podaci o zaprimljenim ponudama
5 Odabrana ponuda
6 Ponude koje se odbijaju
7 Završne napomene i uputa o pravnom lijeku
8 Odgovorna osoba

1. Podaci o naručitelju
Naziv i sjedište naručitelja: Središnji državni ured za središnju javnu nabavu, Ivana Lučića 8,
10000 Grad Zagreb , Hrvatska

Nacionalni reg. broj (OIB): 17683204722

2. Podaci o postupku nabave
Naziv postupka nabave: USLUGE KOMBINIRANOG KOLEKTIVNOG OSIGURANJA OSOBA OD
POSLJEDICA NEZGODE

Procijenjena vrijednost nabave: 2.400.000,00 EUR

Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak

Evidencijski broj nabave: 4/2024

3. Osnovni podaci o odluci
Pravna osnova za donošenje odluke: Na temelju članka 302. ZJN 2016 naručitelj donosi Odluku
o odabiru

Broj odluke: 4/2024

Datum donošenja odluke: 24.06.2024

4. Podaci o zaprimljenim ponudama

6/24/24, 12:52 PM Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e31a87f4-65fa-44dc-a448-bdedaa55a928-14516&userToken=1f70d7c4-5d54-4a8d-a759-80998f6b4202 1/5



Red.br.
Gospodarski
subjekt

Oznaka koju je
dodijelio GS Predmet/Grupa

Datum i
vrijeme
zaprimanja

1 Zajed. ponud.:
TRIGLAV
OSIGURANJE d. d. -
nositelj, Groupama
osiguranje d.d. -
Podružnica Hrvatska
- član (TRIGLAV
OSIGURANJE d. d.,
OIB: 29743547503,
Ulica Antuna Heinza
4, 10000 Grad
Zagreb, Hrvatska;
Groupama osiguranje
d.d. - Podružnica
Hrvatska, OIB:
56722567504, Ulica
grada Vukovara 284,
10000 Grad Zagreb,
Hrvatska)

34/2024 USLUGE
KOMBINIRANOG
KOLEKTIVNOG
OSIGURANJA
OSOBA OD
POSLJEDICA
NEZGODE

24.05.2024
15:14:42

2 ADRIATIC
OSIGURANJE d.d.,
OIB: 94472454976,
Listopadska ulica 2,
10000 Grad Zagreb,
Hrvatska

82-11-24 USLUGE
KOMBINIRANOG
KOLEKTIVNOG
OSIGURANJA
OSOBA OD
POSLJEDICA
NEZGODE

27.05.2024
14:31:42

3 EUROHERC
osiguranje d.d., OIB:
22694857747, Ulica
grada Vukovara 282,
10000 Grad Zagreb,
Hrvatska

505-826-27052024 USLUGE
KOMBINIRANOG
KOLEKTIVNOG
OSIGURANJA
OSOBA OD
POSLJEDICA
NEZGODE

27.05.2024
16:29:20

4 HOK-OSIGURANJE
d.d., OIB:
00432869176,
Capraška ulica 6,
10000 Grad Zagreb,
Hrvatska

HOK_28/05/24_DUSJN USLUGE
KOMBINIRANOG
KOLEKTIVNOG
OSIGURANJA
OSOBA OD
POSLJEDICA
NEZGODE

27.05.2024
22:06:04

6/24/24, 12:52 PM Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e31a87f4-65fa-44dc-a448-bdedaa55a928-14516&userToken=1f70d7c4-5d54-4a8d-a759-80998f6b4202 2/5



Red.br.
Gospodarski
subjekt

Oznaka koju je
dodijelio GS Predmet/Grupa

Datum i
vrijeme
zaprimanja

5 CROATIA osiguranje
d.d., OIB:
26187994862, Ulica
Vatroslava Jagića 33,
10000 Grad Zagreb,
Hrvatska

98/2024 USLUGE
KOMBINIRANOG
KOLEKTIVNOG
OSIGURANJA
OSOBA OD
POSLJEDICA
NEZGODE

28.05.2024
09:38:06

5. Odabrana ponuda
Odabrana ponuda gospodarskog subjekta: HOK-OSIGURANJE d.d.

Vrijednost okvirnog sporazuma koji se planira sklopiti (bez PDV): 1.627.584,00 EUR

Vrijednost okvirnog sporazuma koji se planira sklopiti (sa PDV): 1.627.584,00 EUR

Naručitelj primjenjuje rok mirovanja: DA

Obrazloženje: Ponuda ponuditelja HOK- OSIGURANJE d.d. ostvarila je 87,24 bodova. Ukupan
broj bodova ostvaren je nuđenjem cijene ponude u iznosu od 1.627.584,00 EUR bez PDV-a,
odnosno 1.627.584,00 EUR s PDV-om, čime je za kriterij cijene ostvareno 85,00 bodova, dok
je prema kriteriju Visina osiguranog iznosa za trajni invaliditet ostvareno: 1,00 bodova, za
kriterij Visina osiguranog iznosa za smrt uslijed bolesti ostvareno je: 0,24 bodova, a za kriterij
Visina osiguranog iznosa za smrt uslijed nezgode ostvareno je: 1,00 boda.

6. Ponude koje se odbijaju

Ponuda Ponuda je
Razlog
odbijanja Obrazloženje razloga odbijanja

Zajed. ponud.:
TRIGLAV
OSIGURANJE d.
d. - nositelj,
Groupama
osiguranje d.d. -
Podružnica
Hrvatska - član

Nepravilna ponuda koja
nije sukladna
dokumentaciji
o nabavi

Ponuda ne udovoljava zahtjevima u
pogledu tehničkih specifikacija te je
ocijenjena nepravilnom iz razloga što nije
sukladna dokumentaciji o nabavi.
Naručitelj je dokumentacijom o nabavi
propisao tehničku specifikaciju dakle svoje
opće uvjete temeljem kojih će odabrani
ponuditelj izdati svoju policu, a sve u cilju
osiguranja potrebnih uvjeta za osiguranike,
te radi usporedivosti ponuda.
Isto tako, u Dokumentaciji o nabavi, Dijelu
II – Upute za ponuditelje, navedeno je da
se na ugovor o osiguranju mogu

6/24/24, 12:52 PM Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e31a87f4-65fa-44dc-a448-bdedaa55a928-14516&userToken=1f70d7c4-5d54-4a8d-a759-80998f6b4202 3/5



Ponuda Ponuda je
Razlog
odbijanja Obrazloženje razloga odbijanja

primijeniti opći uvjeti ponuditelja koje
ponuditelj redovito koristi u svom
poslovanju, samo ako nisu u suprotnosti s
odredbama ove Dokumentacije, odnosno
mogu se primijeniti uvjeti koji su za
osiguranika povoljniji.

Međutim, Ponuditelj je, uz opće uvjete za
osiguranje u kojima spominje zarazne
bolesti i pandemiju, samoinicijativno u
svojoj ponudi dostavio i posebni
dokument naziva: Klauzula isključenje
pandemija i epidemija:„KL-dem-ODG/20-
12", kojim proširuje odredbu točke 4.
Tehničkih specifikacija, u djelu u kojem se
definiraju slučajevi koji se ne smatraju
nezgodom. Navedenom klauzulom
isljučuje se odgovornost ponuditelja u
većem broju slučajeva od onih propisanih
Tehničkom specifikacijiom, čime ponuditelj
mijenja propisane uvjete te samim time
ponuda ne udovoljava propisanoj
Tehničkoj specifikaciji.
Naime, navedenom klauzulom isključuje se
odgovornost i u slučaju navodne zarazne
bolesti i prijetnje zarazne bolesti, a ne
ograničavajući se na bolesti koje proizlaze
iz COVID-19, stoga je ista protivna
Naručiteljevoj tehničkoj specifikaciji
posebice u dijelu koji se odnosi na „bilo
koje poduzete radnje ili neuspjeh da se
poduzmu mjere u kontroli, sprječavanju,
suzbijanju ili na bilo koji način reagiranja
na takve stvarne, navodne ili prijetnje
zaraznim bolestima.“
U pojašnjenju ponude ponuditelj navodi
da je riječ o standardnom isključenju koje
u ovom slučaju nije primjenjivo, obzirom u
ovom trenutku nije na snazi
pandemija/epidemija bilo koje vrste, te
ističe da je isto navedeno u tehničkoj
specifikaciji.
Naručitelj ne može prihvatiti navedeno
pojašnjenje, obzirom je u tehničkoj
specifikaciji navedeno da se nezgodom ne
smatra zarazna bolest, dakle sama zarazna

6/24/24, 12:52 PM Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e31a87f4-65fa-44dc-a448-bdedaa55a928-14516&userToken=1f70d7c4-5d54-4a8d-a759-80998f6b4202 4/5



Ponuda Ponuda je
Razlog
odbijanja Obrazloženje razloga odbijanja

bolest, a ne kako to ponuditelj proširuje u
svojoj klauzuli te neovisno o proglašenju
pandemije, za koju se ne može predvidjeti
da se neće dogoditi u razdoblju trajanja
osiguranja.
Dodatno napominjemo da je naručitelj
tijekom trajanja pandemije imao
zaključenu policu osiguranja s istim
uvjetima, te nije bilo dodatnih isključenja
obzirom iste nisu, kao i sada, bile
propisane.
Nakon zaprimljenog pojašnjenja, naručitelj
nije smatrao da je potrebno tražiti dodatna
pojašnjenja temeljem članka 293. ZJN
2016, obzirom smatra da bi daljnjim
traženjem pojašnjenja došlo do
pregovaranja oko predmeta nabave.
Slijedom navedenog ponuda se, na
temelju članka 295. stavka1., u vezi s
člankom 3., točkom 12. ZJN 2016, odbija.

7. Završne napomene i uputa o pravnom lijeku
Uputa o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se, sukladno članku 406. stavku 1. točki 5.
ZJN 2016, izjaviti žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u roku deset
(10) dana od primitka odluke.

8. Odgovorna osoba
Odgovorna osoba naručitelja: Ivan Bubić

6/24/24, 12:52 PM Odluka o odabiru

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=e31a87f4-65fa-44dc-a448-bdedaa55a928-14516&userToken=1f70d7c4-5d54-4a8d-a759-80998f6b4202 5/5


		2024-06-24T12:03:59+0000
	Not specified
	0




